cum sedisset annos quattuordecim, menses undecim, dies quindecim. Hic fecit ordinationes quinque mense Decembri, quibus creavit presbyteros viginti duos, diaconos septem, episcopos per diversa loca undecim.

V. Sebastianus, ex patre Narbonensi, matre Mediolanensi natus, ob generis nobilitatem et virtutem Diocletiano carus fuit: dux primae cohortis, Christianos, quorum fidem clam colebat, opera et facultatibus adiuvabat; et qui ex eis tormentorum vim reformidare videbantur, cohortatione sic confirmabat, ut pro Iesu Christo multo se ultro tortoribus offerrent. In illis fuere Marcus et Marcellianus fratres: qui Romae in custodia erant apud Nicostratum. Cuius uxor Zoë vocem, quam amiserat, Sebastiani oratione recuperavit. Quibus Diocletiano delatis, Sebastianum accersit et vehementius obiurgatum omnibus artificijs a Christi fide conatur avertere. Sed cum nihil nec pollicendo nec terrendo proficeret, ad palum alligatum sagittis configi iubet.

VI. Quem omnium opinione mortuum noctu sancta mulier Hirene sepeliendi gratia iussit auferri, sed vivum repertum domi suae curavit. Itaque paulo post confirmata valetudine, Diocletiano obviam factus eius impietatem liberius accusavit. Cuius aspectu cum ille primum obstupisset, quod mortuum crederet, rei novitate et acri Sebastiani reprehensione excandescens, eum tam diu virgis caedi imperavit, donec animam Deo redderet. Eius corpus in cloacam deiectum Lucina, a Sebastiano in somnis admonita ubi esset et quo loco humari vellet, ad Catacumbas sepelivit, ubi sancti Sebastiani nomine celebris ecclesia est aedificata.

### Die Legende der hl. Agnes (21. Januar).

#### Brev. Quignonianum.

Agnes, virgo Romana, claris parentibus orta, cum ab Urbis praefecti filio amore flagrante

#### Brev. Pianum.

Agnes Romana, virgo nobili genere nata tredecim annorum, a praefecti Urbis filio, qui eius amore flagrabat, magnis muneribus

in coniugem magnis pollicitis et contentione peteretur: omnibus spretis in ea responsione perstitit, se ab amatore Christo fuisse occupatam, ipsi soli se datam fidem praestare oportere. Ita cum neque blanditiis neque minis commoveretur a Symphronio praeposito nec iussa deae Vestae sacrificare paruisset: vestibus spoliata praeunte praecone in lupanar ducta est; ubi caeleste lumen sic eam circumfulsit, ut a nemine videri posset. Cumque praefecti filius virgini insultaturus intrasset: confestim exanimis iacuit: qui mox oratione virginis suscitatus egressusque in publicum clamare coepit: Tempa deorum esse daemonum domicilia, et solum christianorum verum esse deum. Quo miraculo templorum pontificibus commotis ac virginem magam esse clamitantibus: Symphronius, licet iam Agnen libenter absolveret, timens tamen pontificum calumniam causam virginis cognoscendam Aspasio vicario commisit. Hic autem in conspectu omnium rogum accendi et in eum virginem protrudi iussit. Quo facto flammis divisus ipsa in medio illesa permansit, et ignis circumstantes exurebat, qui tamen ad orationem virginis statim extinctus est. Tunc Aspasio ira concitatus iussit eam decollari. Et sic martyrio coronata ad sponsum Christum emigravit duodecimo kalendas Februarii. Parentes autem eius corpus abstulerunt et via Numentana in praediolo suo non longe ab urbe sepelierunt. Quibus in sepulchro cum fletu et lamentatione assidentibus: frequenti virginum caetu circumsepta, candida et reful-

tentatur, an sibi nubere velit. Quae se praestantiori desponsam respondit nec adduci posse, ut fidem falleret, quam ei dedisset. At ille insana cupiditate stimulatus, cum pretiosiora ei in singulas preces offerret munera et ingentes polliceretur divitias, iis contemptis et irrisis omnibus, virgo: Discede, inquit, a me, pabulum mortis, fomes peccati; nam multa uberiora et praeclariora mihi deferens me nobilior ille prior occupavit sponsus; is annulo dato sibi desponsavit, is collum ac dexteram meam fulgentibus ac sempiternis gemmis ornavit; quem ego et amans casta et tangens munda et accipiens virgo sum. Ea refulsa furens praefecti filius rem ad Symphronium patrem detulit. Is indignè ferens quemquam filio suo praeferi, cum a suis quaesisset, quisnam ille esset, cui Agnes se desponsatam diceret, intellexit Agnetem a prima aetate Christianam adeo magicis artibus addictam, ut sponsum suum esse Christum sibi persuadeat.

Quo audito praefectus virginem una cum parentibus accersit eamque monet, ut neglecta Christianorum superstitione, honestissimam filii sui condicionem acciperet. Quae cum virum et dominum suum esse Christum affirmaret, parentes hortatur praefectus, ut puellam de illa mente deducant. Postridie eius diei ipse vocat Agnetem et frustra adhibito omni persuadendi artificio, iubet puellam, si virginitas tantopere ei placeret, cum virginibus Vestalibus vivere; sin minus, cum scortis vitam agere. Cui illa: Nec divinum honorem Vestae, inquit, habere volo, quae nihil aliud est nisi ligneum aut lapideum simulacrum; et si virginitatem meam in discrimen adduxeris, mecum habeo custodem corporis mei Angelum Domini, qui me inviolatam servabit. Quibus verbis furore inflammatus Symphronius virginem ad scorta duci iubet.

Quo cum eam violaturus praefecti filius esset ingressus, vidit ipsam clarissima luce circumfusam; sed nihilominus in insaniam perseverans continuo concidit mortuus. Qui mox oratione virginis reviviscens prodiit in publicum exclamans templa deorum esse daemonum domicilia. Quare idolorum ignominia magnopere commoti pontifices Agnetem apud Symphronium magicarum cantionum accusant. Qui, etsi virginem libenter ab-

gens Agnes apparuit hortataque est illos, ut piis lachrymis finem imponerent, quandoquidem ipsa in caelum sublata uberrimum ferret sui martyrii premium. Igitur fama sanctitatis eius ubique dispersa: quotquot credentes ad sepulchrum eius venissent, a quacunque infirmitate sanabantur.

solvisset, tamen, pontificum calumniam veritus, causae cognitionem Aspasio vicario dedit. Is in ardentem rogam puellam injici imperat, quam divisa in duas partes flamma non attigit, immo vero orante ipsa exstinctus est ignis. Quo facto usque adeo Aspasio ira concitatus est, ut eam securi percuti iuberet duodecimo Kalend. Februarii. Cuius corpus parentes in suo praedio via Nomentana sepelierunt.